
ELEKTRA OBEREGG, 9413 OBEREGG

Produkt
ELO 01 Basistarif

<50 MWh (HKN 100% 

Wasserkraft)

ELO 02 Basistarif

>50 MWh-100 MWh (HKN 

100% Wasserkraft)

ELO 03 Gewerbe        

400 V
ELO Industrie 20 kV

Anwendung Für einen jährlichen 
Gesamtenergiebezug bis 

50'000kWh geringem 
Bezug bei Schwachlast 
oder alle temporären 
Anschlüsse. Mit 
separatem Energie- und 
Netznutzungspreis für 
Normal- und 
Schwachlast.

Für einen jährlichen 
Gesamtenergiebezug ab 

50'000kWh bis 

100'000kWh . Separater 
Energie- und 
Netznutzungspreis für 
Normal- und Schwachlast 
und Leistungs-
registrierung.

Für einen jährlichen 
Gesamtenergiebezug 
über 100`000 kWh.
Mit separatem Energie- 
und Netznutzungspreis 
für Normal- und 
Schwachlast und 
Leistungsregistrierung. 
Über 100'000kWh wird 
mit einem Vertrag 
geregelt.

Mehr als 3'000 

Benutzungsstunden pro 
Jahr. Bezug in 
Mittelspannung 20 kV

Für einen jählichen 
Gesamtenergiebezug von 
mehr als 400`000 kWh. Mit 
separatem Energie- und 
Netznutzungspreis für 
Normal- und Schwachlast 
und Leistungsregistrierung.      

Energiepreis

    Normallast
    Schwachlast

 33.9 Rp/kWh          
  30.2 Rp/kWh          

 33.7 Rp/kWh          
  29.9 Rp/kWh          

  32.4 Rp/kWh          
  29.4 Rp/kWh          

Individuell         
Individuell          

Netznutzungspreis

    Normallast
    Schwachlast

  10.3 Rp/kWh          
    5.3 Rp/kWh          

  10.3 Rp/kWh          
    5.5 Rp/kWh          

  9.2 Rp/kWh          
  4.8 Rp/kWh          

  3.3 Rp/kWh          
  2.6 Rp/kWh          

    Leistungspreis Kein 4.60 Fr/kW/Mt 5.00 Fr/kW/Mt 6.90 Fr/kW/Mt

    Grundpreis 11.00 Fr./Mt Kein Kein Kein

    SDL 0.46 Rp/kWh 0.46 Rp/kWh 0.46 Rp/kWh 0.46 Rp/kWh

Netzzuschlag gem. 

EnG
2.2 Rp/kWh 2.2 Rp/kWh 2.2 Rp/kWh 2.2 Rp/kWh 

Schutz der Gewässer u. 

Fische
0.1 Rp/kWh 0.1 Rp/kWh 0.1 Rp/kWh 0.1 Rp/kWh

Ablesung jährlich jährlich monatlich monatlich

Totalpreis 
1)

    Normallast
    Schwachlast

  46.96 Rp/kWh          
  38.26 Rp/kWh          

  46.76 Rp/kWh          
  38.16 Rp/kWh         

  44.36 Rp/kWh          
  36.96 Rp/kWh         

Individuell           
 Individuell         

1) ohne Grundpreis +
    Leistungspreis

Mehrwertsteuer 7.7 % - Alle Preise verstehen sich ohne Mehrwertsteuer

Ersatzversorgung bzw. Notversorgung:  Dieser Energiepreis wird zu anderen Konditionen als die Grundversorgung erfolgen. Der 
Preis setzt sich aus dem Energiepreis vom Spotmarkt plus Bearbeitungsgebühr mutipliziert mit einem Faktor zusammen.

Strompreise gültig ab 1. Januar 2023

05.09.2022


